
11/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=689230&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00074/2017 (SRP) 
 

Às 15:37 horas do dia 11 de outubro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00074/2017, referente ao
Processo nº 8740/2017, o pregoeiro, Sr(a) MONICA MEIRELES FRANCO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 32.492,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO , pelo melhor lance de R$
19.968,3900 , com valor negociado a R$ 19.700,0000 .

Itens do grupo:

 1 - MESA PLÁSTICA

 2 - CADEIRA

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 66.642,5000 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 3 - COBERTURA BARRACA

 4 - COBERTURA BARRACA

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: MESA PLÁSTICA
Descrição Complementar: MESA PLÁSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA,
COMPRIMENTO 136 CM, LARGURA 84 CM, ALTURA 72 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 94,4000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO , pelo melhor lance de R$
61,8439 , com valor negociado a R$ 61,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/10/2017
15:37:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO, CNPJ/CPF:11.235.712/0001-06, Melhor lance : R$
61,8439, Valor Negociado : R$ 61,0000. Motivo: Valor negociado com o Licitante, através
do chat Comprasnet.

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CADEIRA
Descrição Complementar: CADEIRA PLÁSTICA MONOBLOCO Características: Fabricada toda em polipropileno e
aditivos; Sem braços; Empilhável; Cor branca; Deve suportar peso de até 140kg; Com proteção contra raio UV; Com



11/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=689230&acao=A&tipo=t 2/2

dispositivo antiderrapante; Tipo ´Uso irrestrito´; Largura (L) do assento: entre 420mm e 500mm; Profundidade (P)
do assento: entre 420mm e 500mm; Altura (H) da superfície do assento ao solo: entre 440mm e 470mm; Com Selo
de Identificação da Conformidade conforme Portaria nr. 215/2007 do INMETRO; Os bens deverão ser fornecidos
novos e com data máxima de fabricação de seis meses até a data do recebimento definitivo; Garantia contra
qualquer defeito do produto por, no mínimo, três anos, contados do recebimento definitivo; Deverá ser apresentado
certificado de Marca de Conformidade ABNT NBR 14776:2013.UN. BR0287945 1150
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 57,6300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO , pelo melhor lance de R$
34,4600 , com valor negociado a R$ 34,0000 e a quantidade de 400 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/10/2017
15:37:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO, CNPJ/CPF:11.235.712/0001-06, Melhor lance : R$
34,4600, Valor Negociado : R$ 34,0000. Motivo: Valor negociado com o Licitante, através
do chat Comprasnet.

Item: 3 - GRUPO 2
Descrição: COBERTURA BARRACA
Descrição Complementar: TENDA PIRAMIDAL 6X6 FECHAMENTO COM 03 LATERAIS. Características: Tenda em
Lona TD 100 ou similar, cor azul marinho, soldada nos pontos de maior tensão, tecido da lona deverá ser poliéster de
alta tenacidade e impermeável conter: anti-chamas, resistente a rasgos, malha 2x2, fio 1000, espessura de 0,45mm,
BO (black-out), camada interna responsável por impedir totalmente a passagem de luz e consequentemente de parte
do calor, resistência ao choque término, Plastificante especial com objetivo de facilitar a Limpeza do Material e
dificultar o acumulo de poeira, Tratamento ANTI-UV, ANTI-FUNGOS e ANTI-OXIDANTES, evitando o marelamento e
ressecamento da lona. Estrutura de Aço Galvanizado: com tratamento antiferrugem, pés de sustentação de com 03
(três) regulagens de altura (de 1,85 a 2,05m) suporte nos 04 lados para auxiliar a fixação ao solo Garantia: 02 (dois)
anos do produto e laudo de laboratório para permitir avaliar o atendimento das exigências.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.253,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 11/10/2017 15:01:16 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não obteve proposta aceitável.

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: COBERTURA BARRACA
Descrição Complementar: TENDA PIRAMIDAL 3X3 FECHAMENTO COM 03 LATERAIS. Características: Tenda em
Lona TD 100 ou similar, cor azul marinho, soldada nos pontos de maior tensão, tecido da lona deverá ser poliéster de
alta tenacidade e impermeável conter: anti-chamas, resistente a rasgos: malha 2x2, fio 1000, espessura de 0,45mm,
BO (black-out), camada interna responsável por impedir totalmente a passagem de luz e consequentemente de parte
do calor; resistência ao choque término, Plastificante especial com objetivo de facilitar a Limpeza do Material e
dificultar o acumulo de poeira, Tratamento ANTI-UV, ANTI-FUNGOS e ANTI-OXIDANTES, evitando o amarelamento e
ressecamento da lona. Estrutura de Aço Galvanizado: com tratamento antiferrugem, pés de sustentação de com 03
três regulagens de altura (de 1,85 a 2,05m) suporte nos 04 lados para auxiliar a fixação ao solo Garantia: 02 (dois)
anos do produto e laudo de laboratório para permitir avaliar o atendimento das exigências.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.411,2500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 11/10/2017 15:01:16 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não obteve proposta aceitável.

Fim do documento


		2017-10-11T15:45:20-0300
	MONICA MEIRELES FRANCO




